

Protokół nr 33/21

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odbytego w dniu 22 czerwca 2021 r. od godz. 15:00 do godz. 16:00 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych radny Jacek Grysko, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie informacji Wójta Gminy z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerkłańcu.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 350 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Świerklaniec za 2020 rok oraz zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świerklaniec za 2020 rok.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 351 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerklaniec absolutorium za 2020 rok.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 352 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świerklaniec w roku szkolnym 2021/2022.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 353 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/316/21 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 29.04.2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerkłańcu.
7. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
8. Wolne głosy i zapytania.
9. Zakończenie.

Ad. 2.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych zapoznała się z informacją Wójta Gminy z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerkłańcu.

Pani Beata Nycz – Gerlich, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerkłańcu (SPZOZ), szczegółowo przedstawiła działalność ośrodków zdrowia w Gminie Świerklaniec w 2020 roku z uwzględnieniem sytuacji epidemiologicznej i obowiązujących w tym czasie przepisów i wytycznych. Następnie przedstawiła sposób realizacji szczepień w populacyjnym punkcie szczepień w Świerkłańcu.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że w okresie pandemii w całej Polsce działalność ośrodków zdrowia była niezadawalająca. W dalszej części poinformował, że lekarz rodzinny z którego usług korzysta w momencie największej potrzeby pomocy z powodu zakażenia COVID – 19, nie sprawdził się. Dodał, że w tym przypadku pomoc okazała Pani Beata Nycz – Gerlich oraz szereg lekarzy zewnętrznych z zakresu chorób zakaźnych, dzięki tym działaniom i długotrwałym leczeniu udało się powrócić do zdrowia. Nadmienił, że zalecenie o zamknięciu poradni było pomyłką, ponieważ gdy człowiek jest chory zwraca się o pomoc do lekarza, co mogło wpłynąć na to, że wiele osób straciło życie. W dalszej części wyraził swoją opinię, że na przyszłość należy wypracować procedury, aby móc jak najlepiej wspierać pacjentów w chorobie i udzielać im pomocy, ponieważ zgodnie ze składaną przez lekarzy przysięgą mają ratować życie ludzi w każdej sytuacji. Następnie złożył podziękowania dla Doktor Beaty Nycz – Gerlich, za pomoc i troskę w okresie choroby.

Radny Tomasz Kania zwrócił się z zapytaniem, jak obecnie funkcjonuje SPZOZ w Świerkłańcu.

Pani Beata Nycz – Gerlich, Dyrektor SPZOZ w Świerkłańcu, poinformowała, że ośrodki zdrowia są w Gminie Świerklaniec od 1,5 miesiąca otwarte, jednak pacjenci umawiani są na konkretną godzinę, tak aby zapobiec kumulacji osób w poradni, ze względu na zwiększającą się ilość przypadków SARS-CoV- 2 wariant delta. Dodała, że wszystkie prowadzone działania opierają się o procedury i wytyczne Ministra Zdrowia. Nadmieniła, że laboratorium działało przez cały okres pandemii.

Radny Tomasz Kania poinformował, że wielu mieszkańców zgłaszało swoje niezadowolenie z pracy ośrodków zdrowia w Gminie Świerklaniec. Dodał, że w wiele niepublicznych ośrodków nie było zamkniętych i działało w reżymie sanitarnym, nawet w szycie drugiej i trzeciej fali.

Pani Beata Nycz – Gerlich, Dyrektor SPZOZ w Świerkłańcu, poprosiła o wskazanie otwartych poradni.

Radny Tomasz Kania podał przykład ośrodka LUXAR med w Tarnowskich Górach.

Pani Beata Nycz – Gerlich, Dyrektor SPZOZ w Świerkłańcu, poinformowała, że jest to poradnia specjalistyczna, a nie Podstawowej Opieki Zdrowotnej i przedstawiła różnice pomiędzy nimi.

Radny Kazimierz Flakus podziękował pracownikom i Dyrektor SPZOZ w Świerkłańcu za bardzo dobrą pracę i poświęcenie oraz osiągnięty bardzo dobry wynik finansowy, który potwierdza wykonaną pracę oraz to, że usługi były wykonywane. W dalszej części wyraził swoją opinię, że bez względu na to jaki zawód będzie podlegał ocenie mieszkańców, to efekt będzie jeden, negatywna opinia działalności, ponieważ nastąpiły czasy, w których występuje dużo hejtu i pretensji. Dodał, że w trudnych czasach należy budować autorytet, a nie go podważać. Nadmienił, że lekarz, którego autorytet został podważony ma utrudnioną pracę.

Radny Jacek Grysko zwrócił się z zapytaniem dotyczącym wypracowanej nadwyżki.

Pani Beata Nycz – Gerlich, Dyrektor SPZOZ w Świerkłańcu, poinformowała, że nadwyżka powstała z wypracowanych środków i tych otrzymanych z Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ) na działalność. Dodała, że wykonano remont murka przy Ośrodku Zdrowia w Nakle Śląskim. Nadmieniła, że planowany jest zakup nowego urządzenia do wykonywania badań USG do Ośrodka Zdrowia w Świerkłańcu. W dalszej części poinformowała, że niezbędne jest zabezpieczenie dwóch pensji dla pracowników. Ponadto, należy mieć zabezpieczone środki, aby zakupić niezbędne środki ochrony osobistej. Dodała, że budynki ośrodków zdrowia nie są własnością SPZOZ dlatego można w nim wykonywać jedynie drobne remonty i bieżące utrzymanie. Wszystkie duże remonty i modernizacje może wykonać jedynie właściciel, czyli Gmina Świerklaniec.

Radny Jacek Grysko zwrócił się z zapytaniem, czy w związku z wykonywaniem szczepień SPZOZ w Świerklańcu otrzymuje jakieś dodatkowe środki z tego tytułu.

Pani Beata Nycz – Gerlich, Dyrektor SPZOZ w Świerklańcu, poinformowała, że za jedno szczepienie populacyjny punkt szczepień otrzymuje 61 zł.

Radny Jacek Grysko zwrócił się z zapytaniem, czy otrzymane środki pokrywają koszty związane z wykonaniem szczepień.

Pani Beata Nycz – Gerlich, Dyrektor SPZOZ w Świerklańcu, poinformowała, że otrzymane środki pokrywają koszty związane z wykonaniem szczepień.

Radny Jacek Grysko poinformował, że mieszkańcy przekazywali wiele pozytywnych opinii na temat działalności laboratorium, ale pojawiały się również negatywne opinie dotyczące trudności z skontaktowaniem się z poradniami. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy jest pomysł działania związanego ze zwiększeniem dostępności.

Pani Beata Nycz – Gerlich, Dyrektor SPZOZ w Świerklańcu, poinformowała, że badania sportowców można przekierować do poradni medycyny sportowej, co spowoduje wyeliminowanie setek połączeń, ponieważ działania te nie są obowiązkowe dla SPZOZ.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że uzyskany przez SPZOZ dochód jest bardzo dobrym wynikiem, przede wszystkim biorąc pod uwagę skalę prowadzonych działań i inwestycji. Następnie przedstawił średnią ilość poszczególnych usług wykonywanych przez SPZOZ w ciągu jednego dnia.

Pani Beata Nycz – Gerlich, Dyrektor SPZOZ w Świerklańcu, poinformowała, że wczoraj w ośrodku przyjęła 40 pacjentów.

Ad. 3.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 350 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Świerklaniec za 2020 rok oraz zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świerklaniec za 2020 rok, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 4, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 4.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 351 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerklaniec absolutorium za 2020 rok, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 4, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 5.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 352 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świerklaniec w roku szkolny 2021/2022, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 6.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że Dział Nadzoru Prawnego w rozmowie telefonicznej przekazał uwagi do treści uchwały w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklańcu, która została podjęta na sesji w miesiącu kwietniu. Zaznaczyła, że zagadnienia te nie powodują nieważności uchwały, jednak zasugerowano, aby na najbliższej sesji dokonać zmian, do czego się zobowiązano, w związku z tym został przedłożony do rozpatrzenia omawiany projekt uchwały. W dalszej części poinformowała, że zmiany polegają na wprowadzeniu pełnego adresu siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej (OPS) oraz uwzględnienie Wojewody Śląskiego jako organu nadzorczego nad Ośrodkiem Pomocy Społecznej z zakresu administracji rządowej.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 353 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/361/21 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 29.04.2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklańcu, w następujący sposób:
l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 7.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokół nr 32/21 z posiedzenia Komisji w dniu 24.05.2021 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 8.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych ze względu na brak zgłoszeń w punkcie wolne wnioski i zapytania przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 9.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych o godz. 16:00 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**PODINSPEKTOR
BIURA RADY GMINY**

Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury i Spraw Społecznych**

Jacek Grysko